
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Not classified (75% = 9 Laps) 

Start Pos 
1 
2 
5 
7 
3 
4 
6 
8 
9 

13 
12 
14 
10 
15 
11 
17 

16 

No. 
186 
37 

105 
82 

226 
22 

107 
64 

139 
329 
318 
12 
74 
45 

188 
911 

40 

Name 
Felipe Comerlatto 
Felipe Martinuzzo 
Ronaldo Tutti 
Henrique Aniceto 
Alex Barbosa 
Rica Camargo 
Edson Bueno 
Serginho 
David Pianez 
Edu Moura 
Alex Soares 
Adilson Sele12 
Sergio Prates 
Nelson  Mágico 
Fabio Rosendo 
Leandro Rad 

Michael Valtingojer 

Equipe 
Sport Plus Racing 
Dezeró Racing 
Plena Saúde PSBK 
JD 43 HPA RACING 
BMW MOTORRAD 
Motonil Motors 
BMW MOTORRAD 
Team Brasil 
Dezeró Racing 
JD 43 HPA RACING 
XMOTOX 
3AB 
TRC PERFORMANCE 
Mágico Racing 
EVORACING 
Freestylemotors/ Rad Racing School 

Racer X 

Moto 
BMW S1000-RR 
Ducati  Panigale V4S 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000-RR 
BMW S1000-RR 
BMW S1000-RR 
BMW S1000-RR 
BMW S1000-RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000-RR 
BMW S1000-RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 
BMW S1000 - RR 
Ducati  Panigale V4S 
BMW S1000-RR 
Kawasaki Ninja ZX-10R 

Kawasaki Ninja ZX-10R 

Class 
MASTER 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
LIGHT 
ROOKIE 
ROOKIE 
MASTER 
MASTER 
MASTER 
ROOKIE 
MASTER 

LIGHT 

Sub Class Fpm Laps 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 

4 

Diff 

9.868 
22.899 
27.411 
27.555 
30.094 
40.796 
48.909 
50.877 

1:13.832 
1:26.762 
1:27.620 
1:34.945 
1:40.362 

1 Lap 
1 Lap 

7 Laps 

Gap 

9.868 
13.031 
4.512 
0.144 
2.539 

10.702 
8.113 
1.968 

22.955 
12.930 
0.858 
7.325 
5.417 
1 Lap 

11.212 

6 Laps 

Best Tm 
1:40.979 
1:41.168 
1:42.829 
1:43.857 
1:43.310 
1:43.909 
1:43.945 
1:45.348 
1:45.612 
1:46.430 
1:47.553 
1:48.065 
1:48.181 
1:49.772 
1:49.960 
1:52.897 

1:50.183 

In Lap 
4 
3 
3 
4 
7 

10 
3 
9 
6 
3 

10 
11 
7 
7 
3 
3 

3 

Startgrid Comment 
1:41.408 
1:42.544 
1:43.293 
1:44.542 
1:42.763 
1:42.788 
1:44.234 
1:46.999 
1:47.360 
1:50.225 
1:48.541 
1:50.449 

1:51.214 
1:48.459 
1:54.197 

1:53.363 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

9.868 

Avg. Speed 

144,034 

Best Lap Tm 

1:40.979 

Best Speed 

153,549 

Best Lap by 

186 - Felipe Comerlatto 

Printed: 16/06/2024 11:08:25 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

www.cronoelo.com.br 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

4a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2024 
SBK LIGHT/MASTER/ROOKIE 1000cc 

4a Etapa -  Prova - SBK LIGHT 

Race (11 Laps) started at 10:46:39 

AUTODROMO DE INTERLAGOS 4,307 km 

16/06/2024 10:32 


